Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700312

312

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O CRBio-06, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
em treinamento de atendimento ao público, voltada aos conselhos de biologia, para fins de
atender demandas do Conselho Regional de Biologia da 6ª Região, no valor de R$ 7.980,00
(sete mil, novecentos e oitenta reais), que será fornecido pela empresa Singulari
Consultoria S/S LTDA - CNPJ 15.691.528/0001-21, com endereço na Av. Paraiba, 346, loja 9
- São Francisco, Manaus - AM, 69079-265.

JOSÉ FELIPE DE SOUZA PINHEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 1, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, torna
público aos interessados, o Edital de Concurso nº 01/2024, cujo objeto consiste na realização
do Prêmio Internacional de Produção Contábil Técnico-Científica Professor Dr. Antônio Lopes
de Sá - edição 2025, conforme disposto na Resolução CRCMG n.º 288/2006, com alterações
posteriores, e no Regulamento do Prêmio Internacional de Produção Contábil Técnico-
Científica Professor Dr. Antônio Lopes de Sá - Edição 2025, Anexo I do Edital.

O Edital está disponível na sede do CRCMG, localizada na Rua Cláudio Manoel,
639, Savassi, Belo Horizonte/MG, das 9h às 12h e das 13h às 17h, ou pelo site
www.crcmg.org.br, no menu Institucional/Licitações e chamamentos públicos. O prazo para
submissão dos trabalhos será de 27/11/2024 a 03/02/2025.

SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo. Origem: Procedimento nº 40/2023 (Pregão Eletrônico). Objeto: Prestação
de serviços terceirizados de programador para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada:
FLAVIIK SELECAO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA LTDA. Motivo: alteração de
obrigações. Fundamento: art. 65, II, b, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 14/11/2024.

Espécie: Aditivo. Origem: Procedimento nº 120/2022 (Pregão Eletrônico). Objeto: Prestação
de serviços terceirizados de pedagogo empresarial. Contratante: CRCPR. Contratada:
DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA. Motivo: alteração de obrigações. Fundamento: art. 65, II, b,
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 20/11/2024.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO CRCPR Nº 62/2020

O Conselho Regional de Contabilidade do Paraná torna público a prorrogação
do prazo de validade do Credenciamento de Leiloeiros Oficiais oriundo do Chamamento
Público nº 62/2020, com fundamento no item 8.1 do instrumento convocatório, pelo
período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 27 de novembro de 2024. Ficam
mantidas todas as demais condições do edital e seus anexos, inclusive quanto à ordem
cronológica de chamamento em andamento. A manifestação acerca do interesse de
descredenciamento deverá ser realizada de acordo com o previsto no item 16 do Edital.

EVERSON LUIZ BREDA CARLIN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 014/2024. CONTRATANTE: CRCSE.
CONTRATADA: C&M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para organizar o evento - 21º Encontro dos Contabilistas dos Municípios de
Sergipe (21ºECMS), a ser realizado nos dias 22 e 23 de novembro de 2024, na cidade de
Estância/SE. VIGÊNCIA: 18 de novembro de 2024 a 25 de novembro de 2024. BASE LEGAL: inc.
II, art. 75 da Lei 14.133/2021. O Contrato, Dispensa de licitação, bem como quaisquer
informações adicionais, poderão ser obtidos no endereço eletrônico do CRCSE
(https://crcse.org.br/consultas/licitacao-dispensas), pelo telefone (79) 33016830, ou correio
eletrônico cpl@crcse.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, nos termos do Artigo 62 do
Regimento Interno do CRECISP (Resolução COFECI nº 1178/2010), Resolução COFECI nº
1459/2021 e da Portaria CRECISP nº 10.364/2024, e ainda considerando a inclusão dos
seguintes processos em pauta de julgamento, ficam os abaixo relacionados devidamente
cientificados do ato processual da 69ª Sessão de Julgamento, que ocorrerá no dia 10 de
dezembro de 2024, pela 1ª Turma de Julgamento desta Autarquia; ficam, também,
cientificados de que, atendendo aos princípios constitucionais do amplo direito de defesa
e do contraditório, caso entendam ser necessário o envio das alegações finais, as partes
poderão apresentar suas alegações por meio de áudio, vídeo ou texto, devendo ser
encaminhadas através de envio de e-mail (alegacoesfinais.eticaedisciplina@crecisp.gov.br),
que possibilite confirmação de recebimento, até 05 (cinco) dias úteis antes do Julgamento.
As alegações finais serão recebidas até às 17h do dia 03 de dezembro de 2024,
respeitando o prazo de 05 (cinco) dias úteis, antes da data do julgamento.

PDD 2024/000004 - RTE: ALEX WILIAM SANTOS DE JESUS X RDO(A): CESAR
BITTENCOURT (CRECI/SP: 150970-F; OAB/SP 338.925); PED 2024/000502 - RTE: ALEX SILVA
ROCHA X RDO(A): GESSE MOTA SILVEIRA (CRECI/SP: 034990-F); PED 2024/000729 - RTE:
RUBENS VITORINO DE OLIVEIRA; OAB/SP 362.448 X RDO(A): ANDERSON FELIX (CRECI/SP:
089966-F); PED 2024/001333 - RTE: PAULO HENRIQUE CAMPANA X RDO(A): TWG
CONSULTORIA ASSESSORIA E ADM IMOBILIARIA LTDA-ME (CRECI/SP: 035551-J; OAB/SP
440.968); PED 2024/001334 - RTE: PAULO HENRIQUE CAMPANA X RDO(A): WESLEY
CRISTIAN GARCIA (CRECI/SP: 195676-F; OAB/SP 440.968); PED 2024/001669 - RTE: PATRICE
FERREIRA LIMA DE OLIVEIRA X RDO(A): FERNANDO RODRIGUES QUEIROGA (CRECI/SP:
230049-F; OAB/SP 297.704); PED 2024/000223 - RTE: ELIZABETH RANGEL SANTOS X
RDO(A): VILMA APARECIDA RIBEIRO (CRECI/SP: 198978-F); PED 2024/000305 - RTE:
ADRIANA FERNANDES COUTINHO X RDO(A): IVAN DE OLIVEIRA JUNIOR (CRECI/SP: 240299-
F); PED 2024/000654 - RTE: CARMEN SILVANA NEME KULPEL X RDO(A): GRPQA LTDA
(CRECI/SP: 024344-J; OAB/SP 138.436); PED 2024/000655 - RTE: CARMEN SILVANA NEME
KULPEL X RDO(A): MARCELO BELLO (CRECI/SP: 076693-F; OAB/SP 138.436); PED
2024/000745 - RTE: ADANS LUIZ BENTO GOMES X RDO(A): GRPQA LTDA (CRECI/SP:
024344-J; OAB/SP 138.436); PED 2024/000746 - RTE: ADANS LUIZ BENTO GOMES X
RDO(A): MARCELO BELLO (CRECI/SP: 076693-F; OAB/SP 138.436); PED 2024/000747 - RTE:
ADANS LUIZ BENTO GOMES X RDO(A): ANDRÉ LUIZ BELLO COSTA MOREIRA (CRECI/SP:
251672-F); PED 2024/000844 - RTE: ALISON MIRANDA LOPES X RDO(A): PRIME IMOVEL 10
LTDA - ME (CRECI/SP: 024069-J); PED 2024/000845 - RTE: ALISON MIRANDA LOPES X
RDO(A): EDSON PUENTE (CRECI/SP: 111901-F); PED 2024/000904 - RTE: MATHEUS DE
ANGELI FURLAN; OAB/SP 324.785 X RDO(A): REINALDO FALCÃO (CRECI/SP: 134451-F); PED
2024/000905 - RTE: MATHEUS DE ANGELI FURLAN; OAB/SP 324.785 X RDO(A): ROBSON
LUÍS SILVA (CRECI/SP: 259713-F); PED 2024/000929 - RTE: GABRIELA MUNIZ MONTEZEL X

RDO(A): IMOBILIÁRIA NOVA JARDIM LTDA - ME (CRECI/SP: 026420-J); PED 2024/000930 -
RTE: GABRIELA MUNIZ MONTEZEL X RDO(A): WILSANDRO GARCIA PIRES (CRECI/SP:

135007-F); PED 2024/001050 - RTE: VANESSA RIBEIRO BARBOSA RAMOS X RDO(A): ALV ES
E ALMEIDA IMOBILIARIA E ADMINISTRAÇÃO SS LTDA (CRECI/SP: 016279-J); PED
2024/001051 - RTE: VANESSA RIBEIRO BARBOSA RAMOS X RDO(A): MIRIAN APARECIDA
SOARES DE ALMEIDA (CRECI/SP: 145522-F); PED 2024/001292 - RTE: MICHAEL BENEDITO
DOS SANTOS X RDO(A): M.C. MARCONDES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME (CRECI/SP:
025654-J); PED 2024/001293 - RTE: MICHAEL BENEDITO DOS SANTOS X RDO(A): MAYSA
CERA MARCONDES DE OLIVEIRA (CRECI/SP: 102543-F); PED 2024/001339 - RTE: THI AG O
CARDOSO COSTA X RDO(A): ACAPULCO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS AMERICANA
LTDA (CRECI/SP: 005857-J; OAB/SP 345.028); PED 2024/001340 - RTE: THIAGO CARDOSO
COSTA X RDO(A): JOSÉ EDEUZO PAULINO (CRECI/SP: 032176-F; OAB/SP 345.028); PED
2024/001248 - RTE: VICENTE ALEXANDRE RODRIGUES PANETTA; OAB/SP 336.261; OAB/SP
298.424 X RDO(A): GUASTELLA IMOVEIS LTDA - ME (CRECI/SP: 034164-J; OAB/SP 441.599);
PED 2024/001249 - RTE: VICENTE ALEXANDRE RODRIGUES PANETTA; OAB/SP 336.261;
OAB/SP 298.424 X RDO(A): GLEICE ELAINE GUASTELLA FERRAIOLLI (CRECI/SP: 096148-F;
OAB/SP 441.599); PED 2024/001411 - RTE: TATIANE DE FÁTIMA ALVES X RDO(A): M
BARRETO NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - ME (CRECI/SP: 040376-J); PED 2024/001412 -
RTE: TATIANE DE FÁTIMA ALVES X RDO(A): MARCO ANTONIO BARRETO (CRECI/SP: 059443-
F); PED 2024/001622 - RTE: MARCELO DOS SANTOS ALMEIDA X RDO(A): IMOBILIÁRIA
COMPANY SOROCABA LTDA (CRECI/SP: 030313-J); PED 2024/001623 - RTE: MARCELO DOS
SANTOS ALMEIDA X RDO(A): MÁRCIA MARIA DIAS (CRECI/SP: 136578-F); PED 2024/002150
- RTE: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS X RDO(A): ANTONIO RIZZO
NETO (CRECI/SP: 183857-F); PED 2024/000168 - RTE: EDNA BARBOSA PINHEIRO X RDO(A):
ROBERTO FERNANDO DOS SANTOS SILVA (CRECI/SP: 264249-F); PED 2024/000551 - RTE:
LIVIA GARCIA ZULLO X RDO(A): JOSÉ RICARDO FREITAS DE LIMA (CRECI/SP: 112552-F); PED
2024/000841 - RTE: ROBERTINA DA SILVA SANTANA X RDO(A): CORRESPONDENTE
BANCARIO ASSESSORIA NEG IMOB LTDA-ME (CRECI/SP: 041560-J); PED 2024/000842 - RTE:
ROBERTINA DA SILVA SANTANA X RDO(A): ANDREZZA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA
(CRECI/SP: 247461-F); PED 2024/001422 - RTE: ALMIR PINHEIRO DOS SANTOS X RDO(A):
TDM IMOBILIARIA LTDA - EPP (CRECI/SP: 041998-J); PED 2024/001423 - RTE: ALMIR
PINHEIRO DOS SANTOS X RDO(A): TONY APARECIDO DE OLIVEIRA MORETTI (CRECI/SP:
198671-F); PED 2024/001062 - RTE: LUIZ CLAUDIO SCHOBA X QDO(A): ELIANA MARIA SILVA
DA PAIXÃO RODRIGUES (CRECI/SP: 142511-F; OAB/SP 246.793); PED 2024/001166 - RTE:
LUIZ CLAUDIO SCHOBA X RDO(A): EVENMOB CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA (CRECI/SP:
020242-J; OAB/SP 89.067; OAB/SP 426.953; OAB/SP 431.212); PED 2024/001167 - RTE:
LUIZ CLAUDIO SCHOBA X RDO(A): JOÃO PAULO LAFFRONT DOS SANTOS (CRECI/SP: 171850-
F; OAB/SP 89.067; OAB/SP 426.953; OAB/SP 431.212); PED 2024/001752 - RTE: JENNYFFER
SCARLETT RODRIGUES SILVA X RDO(A): PRIMOR NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME
(CRECI/SP: 024165-J; OAB/SP 256.661); PED 2024/001753 - RTE: JENNYFFER SCARLETT
RODRIGUES SILVA X RDO(A): JOSE FRANCISCO DE ABREU (CRECI/SP: 119865-F; OAB/SP
256.661); PED 2024/001754 - RTE: JENNYFFER SCARLETT RODRIGUES SILVA X RDO(A):
APARECIDA CRISTINA COTA (CRECI/SP: 125232-F; OAB/SP 256.661); PED 2024/000583 -
RTE: ELIENE SILVA ALVES DE SOUSA X RDO(A): MAURICIO DA SILVA (CRECI/SP: 191168-F);
PED 2024/000805 - RTE: MONICA DE ANDRADE APOSTOLICO X RDO(A): MAGDA DE
ANDRADE APOSTOLICO (CRECI/SP: 073174-F); PED 2024/001023 - RTE: HENRIQUE MANOEL
RELVA X RDO(A): JRS IMOVEIS ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA - ME (CRECI/SP: 027206-J);
PED 2024/001024 - RTE: HENRIQUE MANOEL RELVA X RDO(A): JOAO BARBOSA CRUZ NETO
(CRECI/SP: 135490-F); PED 2024/001123 - RTE: FLAVIO PINTO; OAB/SP146.487; OAB/SP
147.487 X RDO(A): DC DEMOCRATA CORRETORA DE IMÓVEIS LTDA (CRECI/SP: 022717-J;
OAB/SP 360.864); PED 2024/001124 - RTE: FLAVIO PINTO; OAB/SP146.487; OAB/SP
147.487 X RDO(A): DIEGO CHIQUIE DA CRUZ (CRECI/SP: 067032-F; OAB/SP 360.864); PA
2023/000040 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): ARIANE OLIVEIRA SANTANA-PF; PA
2024/000858 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): YOON SUK CHOI-PF; PA 2022/001592 -
RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): FLAVIO SOARES DA SILVA-PF (OAB/SP 84.763); PA
2024/001161 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): YARA PEREIRA CANTERE-PF (OAB/SP
424.023); PA 2024/001313 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): CAROLINA GOBBO ALVES - P F
(OAB/SP 358.414); PA 2022/001697 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): RENILDA MEN D ES
DE ALMEIDA-PF; PA 2024/001095 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): FRANCISCO
WELLINGTON EPIFANIO DE ARAUJO-PF; PA 2024/001216 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A):
ERIK JEFFERSON FERREIRA-PF; PA 2024/001566 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A):
JOSEMAR BENICIO DOS SANTOS-PF; PA 2024/001668 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A):
MARIA GUADALUPE RODRIGUES DOS SANTOS-PF (OAB/SP 89.067; OAB/SP 246.793); PA
2024/000843 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): GIANCARLO DALE SOUZA ARAUJO-PF; PA
2024/001476 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): JOSIANE BUENO DE CAMARGO-PF
(OAB/SP 510.886); PA 2022/001661 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): LINCOLN
MASSAYOSHI MORISHITA-PF; PA 2024/001558 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): VAGNER
FINATO SALVAGNI-PF; PA 2024/001639 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): CLEONICE
PEREIRA DOS SANTOS-PF; PA 2022/000611 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): ADELIA
DALVA DA SILVA-PF; PA 2023/001177 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): EDUARDO
HENRIQUE XAVIER-PF; PA 2024/001738 - RTE: CRECI 2ª REGIÃO X RDO(A): ROZEANGELA
DUARTE ZAMPIERI-PF.

São Paulo-SP, 25 de novembro de 2024.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

Presidente do Conselho

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, nos termos do Artigo 62 do
Regimento Interno do CRECISP (Resolução COFECI nº 1178/2010), Resolução COFECI nº
1459/2021 e da Portaria CRECISP nº 10.364/2024, e ainda considerando a inclusão dos
seguintes processos em pauta de julgamento, ficam os abaixo relacionados devidamente
cientificados do ato processual da 69ª Sessão de Julgamento, que ocorrerá no dia 11 de
dezembro de 2024, pela 2ª Turma de Julgamento desta Autarquia; ficam, também,
cientificados de que, atendendo aos princípios constitucionais do amplo direito de defesa
e do contraditório, caso entendam ser necessário o envio das alegações finais, as partes
poderão apresentar suas alegações por meio de áudio, vídeo ou texto, devendo ser
encaminhadas através de envio de e-mail (alegacoesfinais.eticaedisciplina@crecisp.gov.br),
que possibilite confirmação de recebimento, até 05 (cinco) dias úteis antes do Julgamento.
As alegações finais serão recebidas até às 17h do dia 04 de dezembro de 2024, respeitando
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, antes da data do julgamento.

PED 2024/000291 - RTE: ANDREA POLYCARPO SILVA; OAB/SP 86.586; OAB/SP
202.344; OAB/SP 400.858 X RDO(A): GABRIEL MARQUI MARTINES (CRECI/SP: 143196-F); PED
2024/000939 - RTE: KELLY REGINA OLIVEIRA DE LIMA X RDO(A): SONIA DA COSTA (CREC I / S P :
080883-F); PED 2024/000940 - RTE: RONALDO DE OLIVEIRA; OAB/SP 309.736 X RDO(A):
OREL IMOBILIÁRIA LTDA - ME (CRECI/SP: 003195-J; OAB/SP 481.577); PED 2024/000941 -
RTE: RONALDO DE OLIVEIRA; OAB/SP 309.736 X RDO(A): JOÃO CARLOS ALMEIDA RIBEIRO
(CRECI/SP: 080311-F); PED 2024/001143 - RTE: ANA PAULA NASCIMENTO MARTINS X
RDO(A): IMOBILIARIA EVOLUTION LTDA - ME (CRECI/SP: 039125-J); PED 2024/001144 - RTE:
ANA PAULA NASCIMENTO MARTINS X RDO(A): NELSON DE ANDRADE FERREIRA (CRECI/SP:
227576-F); PED 2024/000684 - RTE: FÁBIO GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP 223.258;
OAB/SP 227.679; OAB/SP 339.087; OAB/SP 447.584; OAB/SP 489.614 X RDO(A): SLAP
IMOVEIS LTDA - EPP (CRECI/SP: 025922-J; OAB/SP 408.121); PED 2024/000685 - RTE: FÁBIO
GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP 223.258; OAB/SP 227.679; OAB/SP 339.087; OAB/SP
447.584; OAB/SP 489.614 X RDO(A): SILAS FERREIRA LIMA (CRECI/SP: 173294-F; OAB/SP
408.121); PED 2024/000686 - RTE: FÁBIO GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP 223.258;
OAB/SP 227.679; OAB/SP 339.087; OAB/SP 447.584; OAB/SP 489.614 X RDO(A): FUTURA
REAL ESTATE LTDA (CRECI/SP: 045080-J; OAB/SP 408.121); PED 2024/000687 - RTE: FÁBIO
GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP 223.258; OAB/SP 227.679; OAB/SP 339.087; OAB/SP
447.584; OAB/SP 489.614 X RDO(A): RONIVALDO DE SOUZA SILVA (CRECI/SP: 183684-F;
OAB/SP 408.121); PED 2024/000903 - RTE: FÁBIO GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP
223.258; OAB/SP 227.679; OAB/SP 339.087; OAB/SP 447.584; OAB/SP 489.614 X RDO(A):
CELSO BARBOSA JUNIOR (CRECI/SP: 250246-F; OAB/SP 408.121); PED 2024/001101 - RTE:
FÁBIO GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP 223.258; OAB/SP 227.679; OAB/SP 339.087;
OAB/SP 447.584; OAB/SP 489.614 X RDO(A): VELOPE IMOVEIS LTDA - EPP (CRECI/SP: 046122-
J; OAB/SP 408.121); PED 2024/001102 - RTE: FÁBIO GUIMARÃES; OAB/SP 273.053; OAB/SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luana.edith
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:32:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial